Datum Romae apud S. Mariam Maiorem etc., 21 Julii 1710, An. X.

637.

Romae, 25 . X . 1710
Persecutio Ecclesiae Unitae a Czaro Moscoviae instaurata Regi Poloniae le
nienda commendatur.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 87, fol. 258v-258v.

diarissimo in Christo filio nostro Augusto,
Poloniae Regi Illustri.

CLEMENS PP. XI. diarissime in Christo fili noster, salutem etc.
Opem nostram multis precibus, ac querelis efflagitant Monachi Ordinis 

Sancti Basilii Nationis Ruthenae, qui in catholica fide cum Romana Ecclesia 
consentientes Uniti passim vocantur, humiliter, ac enixe expetentes eximi a 
saeva militum Moschorum persecutione, qui post direptam ac deinde eversam 
cuniculis cathedralem ecclesiam Polocensem, diversa eiusdem Ordinis mo
nasteria aliasque sacras domos, ac ecclesias tum regularium tum saecularium 
bonis ac omni suppellectili expoliaverunt16, abductis in captivitatem quibus
dam Monachis, aliis vero ad necem quaesitis eo, ut apparet, proposito, ut 
huius Instituti homines tum e Poloniae Regno, tum e Ducatu Lithuaniae, tum 
a Provinciis Russiae in odium pontificii nominis, et catholici cultus prorsus 
expellant, ac eliminent. Aestuat ad haec mirum in modum (f. 259) charitas 
nostra solicita ne qui ad Sanctae Matris Ecclesiae gremium confugerunt, eius 
tutela atque praesidio in tanta angustia, et calamitate destituantur. Quaprop
ter Maiestatem Tuam quo maiori possumus studio rogamus, et obtestamur, ut 
sua aucthoritate et accuratissimis officiis agat, atque contendat apud Magnum 
Moscoviae Ducem17 pro obtinenda omnino praefatis Monachis aliisque Ru
thenis unitis ac in universum Catholicis omnibus pristina securitate ac 
libertate, quae sine aperta laesione iustitiae nec sine magna religionis, quam 
profiteris, et tuae dignitatis iniuria eisdem auferri in tuis praesertim ditio
nibus non potest. Porro nisi curaveris severitate disciplinae, et gravissimis 
poenis coerceri tantam audaciam, nihil est, quod ab hominibus, qui sacras 
res et personas primum aggredi, ac conculcare non horruerunt, metuendum 
subinde non sit in summam Reipublicae perniciem. Quod itaque iusti ac pii 
Regis est, consule communi saluti et populorum tuorum indemnitati, ac 
filios Ecclesiae eosque imprimis qui divinis rebus dant operam immunes a 
Schismaticorum ausibus praestare satage, quod quanti tua intersit ad propi
tiandum tibi rebusque tuis divinum auxilium (f. 259v) satis te intelligere arbi
tramur, dum Nos Apostolicam benedictionem Maiestati Tuae amantissime 
impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem etc. die vigesima quinta 
Octobris 1710, Pontificatus Nostri Anno decimo.